
ادامه رقابت‌های لیگ برتر در حالی معطل دستور ستاد مبارزه با کرونا 

مانده که این روزها شایعه تعطیلی و لغو جام حذفی نیز منتشر شده 

است تا این‌طور به‌نظر برسد که با ادامه همین روند، فوتبال باشگاهی 

در فصل جاری و لیگ نوزدهم نیمه‌کاره رها خواهد شد اما به‌واقع 

این‌طور نیست و مسئولان فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ در حال 

فراهم کردن شرایط هستند تا هرچه سریع‌تر لیگ جاری با رفع شرایط 

فعلی از سر گرفته شود.

 اظهارنظر غیرمسئولانه کار سازمان لیگ را سخت 

کرد!

در حالی تدابیر خاصی برای ادامه رقابت‌های لیگ برتر اندیشیده شده 

که یک اظهارنظر غیرمسئولانه از طرف یک شخص نیمه‌مسئول که فقط 

به‌عنوان کارشناس داوری و ناظر داوری رقابت‌های لیگ برتر شناخته 

می‌شود، اوضاع را پیچیده کرد. حیدر سلیمانی در این خصوص گفته 

بود قرار است چهار تیم اول بر حسب برخی فاکتورها انتخاب شوند و برای 

پایین‌جدولی‌ها هم 2 تا 3 دیدار در زمین بدون تماشاگر برای مشخص 

شدن تیم‌های سقوط‌کننده برگزار شود. البته این اظهارنظر خیلی زود 

توسط فدراسیون فوتبال تکذیب و اعلام شد هیچ تصمیمی درمورد توقف 

رقابت‌های لیگ برتر و جام حذفی اتخاذ نشده است. اوضاع به‌گونه‌ای است 

که به این سادگی‌ها نمی‌توان درباره آینده جام حذفی و لیگ تصمیم‌گیری 

کرد و مدیران فدراسیون نیز تصمیم دارند تا جایی که امکان دارد برای انجام 

این کار صبر کنند.

 همه آماده‌باش!

برخی بر این باورند که با کاهش شیوع و عادی شدن شرایط از تقریبا 

یکی، دو ماه دیگر، دستور آماده‌سازی تیم‌ها برای سه هفته صادر شود و 

پس از آن ابتدا ۹ هفته باقی‌مانده لیگ برتر به‌صورت فشرده و هر ۴ روز 

یک‌بار و سپس ۴ دیدار باقی‌مانده جام حذفی در دستورکار قرار بگیرد.

پیگیری‌ها از فدراسیون فوتبال تا اینجا نشان می‌دهد نه خبری از 

تعطیلی قطعی لیگ برتر هست و نه تعلیق جام حذفی، هرچند برخی 

تیم‌ها اعلام کرده بودند به‌شدت با برگزاری فشرده هفته‌های باقی‌مانده 

مخالف هستند اما چاره‌ای پیش‌روی سازمان لیگ نیست و اگر هر دو 

رقابت در دستورکار باشد، از سوی دیگر فرصت پایانی آن تا قبل از 

ازسرگیری مجدد لیگ قهرمانان آسیا باشد، باید هر ۴ روز یک‌بار ۹ 

هفته باقی‌مانده را نیز برگزار کرد.

 نه استقلالی‌ها نگران باشند نه پرسپولیسی‌ها!

نکته قابل‌توجه این است که با شایعه تعلیق ادامه رقابت‌های حذفی حالا 

برخلاف پرسپولیسی‌ها این هواداران استقلال هستند که از این تصمیم 

گلایه کرده و آن را به ضرر این تیم می‌دانند. تا دیروز سرخ‌ها که تیم 

محبوب‌شان با اختلاف در صدر جدول قرار دارد نسبت به لغو لیگ برتر 

بیمناک بودند و این‌طور ادعا می‌کردند که پرسپولیس در آستانه چهارمین 

قهرمانی پیاپی قرار دارد اما حالا این آبی‌ها هستند که ادعا می‌کنند با این 

وضعیت که استقلال از شانس کمتری برای قهرمانی در لیگ برتر برخوردار 

است، این تیم می‌تواند با یک برنامه‌ریزی خوب جام حذفی را فتح کند تا 

فصل را بدون جام به پایان نبرد. بنابرین و با اخباری که از آن خبر دادیم 

فعا جای نگرانی برای هیچ‌کدام از طرفداران دو تیم وجود ندارد و آنها 

می‌توانند با برگزاری احتمالی هر دو رقابت لیگ و حذفی بر سر ادعای 

خود درخصوص قهرمانی تیم‌های محبوب خود منتظر ادامه آن باشند.

با اینکه مدیران مختلف فوتبالی در فدراسیون و سازمان 

لیگ بارها عنوان کرده‌اند که قصد دارند در نشستی 

با مدیران عامل باشگاه‌ها درخصوص لیگ کشورمان 

تصمیم بگیرند، اما هنوز این اتفاق رخ نداده و مدیران 

باشگاهی هم از این نشست و زمان احتمالی‌اش بی‌خبر 

هستند. نکته جالب‌تر اینکه مسئولان فوتبالی هر بار 

در مصاحبه‌هایشان اعلام می‌کنند که برای تصمیم در 

خصوص سرنوشت لیگ کشورمان نیازی به راهکارهای 

فیفا و کنفدراسیون فوتبال آسیا نیست و آنها می‌توانند 

به صورت مجزا برای فوتبال در کشور تصمیم بگیرند، اما 

ظاهرا ماجرا این‌گونه هم نیست و بیشتر دلایل تعویق 

تصمیم برای لیگ نوزدهم، انتظار برای راهکارهای 

فیفاست. حمیدرضا گرشاسبی، مدیرعامل باشگاه 

پیکان در همین خصوص دیروز دقایقی با خبرنگار 

»فرهیختگان« هم‌کلام شد که ماحصل این گفت‌وگو 

را در ادامه می‌خوانید. 

در این روزهای قرنطینه و مبارزه با ویروس کرونا چه 

می‌کنید؟

فعلا که تمام فعالیت‌های ورزشی به حالت تعلیق درآمده و ما 

هم منتظر هستیم که ببینیم افراد تصمیم‌گیرنده چه فکری 

برای ادامه مسابقات می‌کنند و تا آن موقع صبر می‌کنیم. 

موضع باشگاه پیکان درخصوص ادامه بازی‌های لیگ 

چیست؟ موافق ادامه بازی‌ها هستید یا تعطیلی را 

ترجیح می‌دهید؟

خب اینکه ما چه موضعی داریم چندان مهم نیست و افراد 

تصمیم‌گیرنده هستند که مشخص می‌کنند باید چه کار 

کنیم. البته ما هم قطعا به‌دنبال حقوق باشگاه هستیم 

و بعد از اینکه تصمیم اعلام شود درصورت تضاد با منافع 

باشگاه پیکان قطعا با آن مخالفت می‌کنیم و راهکارمان را 

هم ارائه می‌کنیم. 

ظاهرا قرار بود در این روزها نشستی با حضور مدیران 

عامل باشگاه‌ها و سازمان لیگ برگزار شود. این موضوع 

به شما هم اعلام شده؟

خیر، من اطلاعی از این جلسه و زمان برگزاری‌اش ندارم و 

فکر نمی‌کنم قرار باشد چنین جلسه‌ای برگزار شود، اما اگر 

جلسه‌ای بگذارند حتما در آن شرکت می‌کنم. 

خود شما هم برای سرنوشت لیگ با مسئولان سازمان 

لیگ و فدراسیون صحبتی نکرده‌اید؟

قطعا حرف زده‌ام، اما خب جوابی نگرفته‌ام چرا که هنوز 

خودشان هم نمی‌دانند باید چه کار کنند و آن‌طور که من 

می‌دانم آنها هم منتظر هستند تا ببینند فیفا و کنفدراسیون 

فوتبال آسیا چه تصمیمی برای ادامه لیگ‌های مختلف 

می‌گیرند و ما هم از همین تصمیمات تبعیت کنیم. به 

همین دلیل است که می‌گویم جلسه و حرف زدن تا آن روز 

که فیفا نظرش را نگفته بی‌فایده است و حرف‌های ما تاثیری 

نخواهد داشت. 

اما فکر می‌کنم باشگاه پیکان موافق تعطیلی بدون 

نتیجه لیگ برتر باشد چون شما شرایط خوبی در جدول 

ندارید؟

نه، این طور هم نیست که شما می‌گویید. ما این توانایی 

را داریم که در بازی‌های باقی‌مانده نتایج خوبی بگیریم و 

خودمان را در لیگ برتر حفظ کنیم. در کل فکر می‌کنم برای 

پیکان چندان فرقی نداشته باشد که بازی‌ها تعطیل شود یا 

اینکه ادامه پیدا کند. 

بازیکنان شما هم این روزها در ورزشگاه اختصاصی‌تان 

حاضر می‌شوند تا تمرینات انفرادی را پشت‌سر 

بگذارند؟

نه، با توجه به اعلام ستاد مبارزه با ویروس کرونا حضور در 

ورزشگاه‌ها ممنوع است و ما هم از آن تبعیت می‌کنیم. البته 

کادر فنی به بازیکنان برنامه داده‌اند و بازیکنان ما به‌صورت 

انفرادی مشغول این تمرینات هستند که البته چندان هم در 

فوتبال به کار نمی‌آید و تنها برای این است که نفس بازیکنان 

چاق باشد و اضافه‌وزن نیاورند. 

در پایان اگر صحبتی باقی‌مانده بفرمایید.

فقط این را بگویم که ورزش برای ایجاد شور و نشاط در جامعه 

است و اگر قرار باشد سلامت افراد را به خطر بیندازد بهتر است 

تا زمانی که همه‌چیز به روال عادی برمی‌گردد تعطیل بماند. 

گزارش »فرهیختگان« از آخرین وضعیت فوتبال ایران؛ آبی‌ها هم مثل قرمزها نگران شدند 

فعلا نه تعلیق جام حذفی قطعی است نه تعطیلی لیگ
گرشاسبی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: نظر باشگاه‌ها درباره لغو یا برگزاری لیگ مهم نیست

فدراسیون منتظر تصمیم فیفا و AFC است

آخرین اخبار مالی آبی‌ها؛ منشا و جباروف در اولویت پرداخت، شفر و بویان در نوبت مذاکره

اسپانسر دیجیتالی به جای اسپانسر  رزمی کار؟
آبی‌ها به‌دنبال زنده کردن طلب میلیاردی از یک بانک

 آبی‌ها هم مثل قرمزها نگران شدند 

فعلا نه تعلیق جام حذفی قطعی است 
نه تعطیلی لیگ

پرونده مدیر پیشین پارس‌جنوبی روی میز بازداشتی‌ها

تنخواه می‌گرفت
فاکتور جعل می‌کرد!

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

بابک سرانی‌آذر
 مترجم

به  را  او  کشورها  دیگر  اسپانیا‌نویس‌های 

تیترهای زیبا و عجیب‌وغریبش می‌شناسند، 

کتاب‌های خوبی که درباره فوتبال و ورزش 

و حتی مسائل اجتماعی نوشته و مقالاتی 

در  خواندنی  ستونی  در  گاه‌وبی‌گاه  که 

روزنامه مطرح آس اسپانیا منتشر می‌کند. 

او هم‌اکنون در ال پایس، رویستا و آس قلم 

می‌زند. در توئیتر به سوالات پاسخ نداد و 

خبری از جواب به ایمیل ارسال شده، نبود تا 

اینکه از طریق روابط عمومی خود روزنامه به 

دام افتاد و مهربانانه و کمی عجول به سوالات 

پاسخ داد. گفت‌وگوی »فرهیختگان« با خوان 

تایون را در ادامه می‌خوانید.

تیترهای زیبای شما مشهور است، راستش 

را بخواهید باید اعتراف کنم چندبار به‌نام 

خودم زدم و نگفتم که ترجمه بوده، این 

تیترهای زیبا چه منشأیی دارند؟

خوشحالم که تاثیرگذار بوده، منشأ هر چیز 

ــی  ــت، وقت ــتی اس ــق هس ــی مطل ــی، زیبای زیبای

می‌خواهم برای متن خود تیتر انتخاب کنم، 

باید آرام باشم، قهوه نوشیده باشم یا در سکوت 

ــم و  ــر کن ــال فک ــه ذات فوتب ــی، ب ــه زندگ ــم، ب باش

به زیبایی.

این روزهای کرونایی در فوتبال اسپانیا 

چه خبر است؟ خبرنگاران اسپانیایی چه 

تجربه‌ای از این وضعیت دارند؟

فکر  یک‌چیز  به  فقط  همه   ، ست ا عجیب 

می‌کنیم و این که زودتر تمام شود. باور نداریم 

دنیا اینچنین جا خورده باشد. باور نمی‌کنیم. 

امیدوارم زودتر تمام شود. اوضاع خبرنگاران خوب 

نیست، خیلی‌ها اخراج شده‌اند و حقوق بسیاری 

درست پرداخت نشده، روزنامه‌ها حامیان مالی 

خود را از دست داده‌اند و وب‌سایت‌ها خبر جذابی 

از فوتبالی که تعطیل شده، ندارند تا بیننده را 

به سمت خود جذب کنند. البته ما خبرنگاران 

به این شرایط در طول سال عادت داریم، حالا 

صنف‌های دیگر حال روز ما خبرنگاران را بهتر 

می‌فهمند.

خبر دقیقی از آغاز رسمی لالیگا یا سایر 

تورنمنت‌ها وجود دارد؟

بهترین جواب را تباس داد، هرکسی هرچه بگوید، 

بی‌اساس است، فوتبال زمانی آغاز می‌شود که 

سالمتی به دنیا برگردد و ما نمی‌دانیم چه زمانی 

این اتفاق رخ خواهد داد، بنابرین هر تاریخی 

که این روزها در خبرها منتشر می‌شود، فقط 

گمانه‌زنی است. امیدواریم این وضعیت عجیب 

بیشتر از یک‌ماه دیگر طول نکشد.

می‌دانم قرار نبود بیشتر بپرسم، سوال آخر 

اینکه چرا اتحادیه اروپا و یوفا، لیگ برتر 

انگلیس را از تقویم خود خارج نمی‌کند؟

قرار نبود چنین اتفاقی رخ دهد، یوفا فقط تهدید 

کرده بود که بعد از برگزیت و جدایی بریتانیا 

از اروپا ممکن است کاری با فوتبال انگلیس 

نداشته باشد، اما این یک فرآیند تدریجی است 

و فوتبال یک پدیده جهان‌شمول است. صدها 

بازیکن انگلیسی به‌عنوان لژیونر در فوتبال اروپا 

شاغل هستند، مالیات می‌دهند و درآمد دارند؛ 

نمی‌شود یک‌شبه به آنها گفت دیگر به کشورتان 

برگردید و کاری با ما نداشته باشید. فقط فوتبال 

نیست، سایر صنایع مهم در دنیا نیز به برگزیت 

به چشم یک فرآیند نگاه می‌کنند که یک‌شبه 

تغییر نخواهد کرد.

گفت‌وگوی »فرهیختگان« با نویسنده شهیر اسپانیایی
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آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

دلال‌ها جای باشگاه سراغ بازیکن رفتند

واکنش شجاع به پیشنهاد دو تیم چینی
صبر تا پایان فصل 

خوان تایون، نویسنده شهیر اسپانیایی:

 حالا صنف‌های دیگر 
حال ما خبرنگاران را بهتر می‌فهمند

گرشاسبی: نظر 

باشگاه‌ها درباره لغو یا 

برگزاری لیگ مهم نیست

فدراسیون منتظر 

تصمیم فیفا و 

AFC است
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